Калужская  область
Людиновский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2019                                                                                                       № 28

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Деревня Заболотье» от 16.11.2016 г № 98  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения
«Деревня Заболотье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом сельского поселения «Деревня Заболотье» администрация сельского поселения «Деревня Заболотье» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Заболотье» от 16.11.2016 г № 98 «Об утверждении административного регламента  по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения «Деревня Заболотье» следующие изменения:
1.1.
 а) Подпункт 3.3.3.1 пункта 3.3.3 части 3 административного Регламента  по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения «Деревня Заболотье» (далее - Регламент) изложить в следующей редакции»:
«3.3.3.1. Основания для проведения внеплановой проверки указаны в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».
б)  Подпункт 3.3.3.6  изложить в следующей редакции:
«3.3.3.6. Внеплановые проверки соблюдения обязательных требований в отношении граждан проводятся по основаниям, указанным в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также в случае непосредственного обнаружения должностным лицом Уполномоченного органа нарушений обязательных требований.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации сельского
поселения «Деревня Заболотье »                                             Соколов В.П.